
Муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

имени Героя Советского Союза И.В. Королькова» 

 

Приказ  

от 13 апреля 2023 года                                                                             № 337-О 

 

О проведении институционального этапа конкурса  

педагогического мастерства – 2023 

 

В соответствии с приказом Департамента образования Администрации 

муниципального образования город Салехард от 10 апреля 2023 года № 316-о 

«О проведении муниципального этапа конкурса педагогического мастерства» 

(далее - приказ ДО от 10 апреля 2023 года № 316-о), в целях повышения 

престижа педагогической профессии в обществе, обеспечения развития 

конкурсного движения педагогических работников, представления 

педагогическому сообществу лучших образцов педагогической деятельности, 

содействия профессиональному развитию педагогов, создания условий для 

самовыражения творческой и профессиональной индивидуальности 

педагогических работников,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести институциональный этап конкурса педагогического 

мастерства по номинациям «Учитель года - 2023», «Педагогический дебют – 

2023 (далее – Конкурс), состоящий не менее чем из трех конкурсных 

испытаний (приложение № 1), утверждённых пунктом 4.2. приказа ДО от 10 

апреля 2023 года № 316-о, с 12 апреля 2023 года по 20 мая 2023 года. 

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 

проведению Конкурса (приложение № 2). 

3. Утвердить состав экспертной комиссии, осуществляющей 

экспертизу конкурсных испытаний в соответствии с положением и порядком 

проведения конкурса, утверждённых пунктом 2.2. приказа ДО от 10 апреля 

2023 года № 316-о (приложение №3). 

4. Заместителю директора Кашицыной И.Ф.: 

4.1. обеспечить освещение проведения институционального этапа 

Конкурса на сайте образовательной организации; 

4.2. организовать участие педагогических работников в 

муниципальном этапе Конкурса; 

4.3. направить информацию о потенциальных участниках Конкурса с 

указанием фамилии, имени, отчества, должности, места работы, возраста, 



педагогического стажа, контактов в МКУ «Методический центр развития 

образования» в срок до 05 июня 2023 года; 

4.4. предоставить пакет документов участников Конкурса в 

электронном виде в МКУ «Методический центр развития образования» в 

соответствии с Положением о Конкурсе в срок: до 10 сентября 2023 года. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                              И.А. Юркова 

 
 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

ФИО Должность Дата, подпись 

Кашицына И.Ф. Заместитель директора  

Сычугова З.Р. Заместитель директора  

Кадочникова С.В. Заместитель директора  

Дорошенко О.Д. Заместитель директора  

Майер Д.А. Звукооператор  

Майер Р.М. Заместитель директора  

Мухина Л.В. Учитель русского языка и 

литературы 

 

Спирина А.С. Учитель иностранных 

языков 

 

Белоусова А.Г. Учитель математики  

Ведерникова Т.Н. Учитель начальных классов  

Машнина Ю.П. Учитель начальных классов  

Мосеева О.А. Учитель начальных классов  

 

 
 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу МАОУ «СОШ №1» 

от 13 апреля № 337-о 

 

Конкурсные испытания институционального этапа 

 

Номинации Конкурсные 

испытания 

Критерии оценки конкурсного 

испытания 

«Учитель года» «Разговор со 

школьниками» 

-глубина, уровень раскрытия темы и 

воспитательная ценность проведенного 

обсуждения; 

-методическая и психолого-

педагогическая грамотность; 

-ценностные ориентиры и личная 

позиция; 

-коммуникативная культура 

«Урок» - методическая и психолого-

педагогическая грамотность; 

- корректность и глубина понимания 

предметного содержания; 

- целеполагание и результативность; 

- творческий подход к решению 

профессиональных задач; 

- коммуникативная культура; 

- рефлексивная культура 

«Мастер-

класс» 

- методическая обоснованность; 

- практическая значимость и 

применимость; 

- актуальность и глубина предметного 

содержания; 

- эффективность форм педагогического 

взаимодействия; 

- информационная, коммуникативная 

культура и культура самопрезентации; 

- рефлексивная культура 

«Педагогический 

дебют» 

«Pitch-

презентация» 

- демонстрирует педагогического кредо 

- лаконично   описывает  основные   

идеи   своей   педагогической 

деятельности 

- презентует личный имидж 

- подчеркивает свои достоинства 

- представляет эффектный Pitch 

«Рабочий 

момент» 

В соответствии с критериями п. 3.4.9. 

раздела  III. Структура конкурсных 

испытаний, формат их проведения и 



критерии оценки Положения к 

настоящему приказу 

«Моя 

педагогическая 

находка» 

- демонстрирует актуальность 

авторских находок 

-показывает инновационность 

педагогической находки 

-демонстрирует аргументированность 

авторских идей 

- показывает возможность 

распространения и внедрения 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 к приказу МАОУ «СОШ №1»  
от 13 апреля № 337-о 

 

 

Состав организационного комитета по подготовке и проведению  конкурса 

педагогического мастерства - 2023 
 

1. Юркова Ирина Александровна – директор МАОУ «СОШ №1». 

2. Кашицына Ирина Феофановна – заместитель директора МАОУ 

«СОШ №1». 

3. Сычугова Зульфия Раильевна – заместитель директора МАОУ 

«СОШ №1». 

4. Кадочникова Светлана Витальевна - заместитель директора 

МАОУ «СОШ №1». 

5. Майер Дмитрий Александрович – звукооператор. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 к приказу МАОУ «СОШ №1»  
от 13 апреля № 337-о 

 

 

Состав экспертной комиссии, осуществляющей экспертизу конкурсных 

испытаний институционального этапа конкурса педагогического 

мастерства -2023 
 

1. Представитель МКУ «Методический центр развития 

образования» (по согласованию). 

2. Кашицына Ирина Феофановна – заместитель директора МАОУ 

«СОШ №1». 

3. Сычугова Зульфия Раильевна - заместитель директора МАОУ 

«СОШ №1». 

4. Кадочникова Светлана Витальевна - заместитель директора 

МАОУ «СОШ №1». 

5. Дорошенко Оксана Дмитриевна - заместитель директора МАОУ 

«СОШ №1». 

6. Майер Римма Мансуровна – заместитель директора МАОУ «СОШ 

№1». 

7. Мухина Лидия Васильевна – учитель русского языка и 

литературы. 

8. Спирина Альбина Сергеевна – учитель иностранных языков. 

9. Белоусова Александра Геннадьевна – учитель математики. 

10. Ведерникова Татьяна Николаевна -учитель начальных классов. 

11. Машнина Юлия Петровна – учитель начальных классов. 

12. Мосеева Ольга Алексеевна - учитель начальных классов. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


